
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 12. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 08.09.2016 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 31 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

 od projednávání materiálu č. 05/OŠR/04 přítomno 30 členů 

Omluveni: Ing. Robert Adámek, Ing. Zdeněk Nytra, Vladimír Redl, Libor Grygar 

 Mgr. Marcela Mrózková Heříková omluvena od projednávání materiálu 

č. 05/OŠR/04 

  Mgr. Marcela Mrózková Heříková nepřítomna u projednávání materiálu 

č. 02/OFR/05 

  Ing. Pavel Hudec nepřítomen u projednávání materiálu č. 05/OŠR/01 

a č. 05/OŠR/02 

 Mgr. Radim Žebrák, Ph.D., nepřítomen u projednávání materiálu 

č. 05/OŠR/06 

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 10:30 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: RSDr. Jaroslav Bečák a Jaroslav Trnovec  

  Hlasovalo pro 30, proti 0, zdrželo se 0, nehlasovalo 0. 

 U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 
 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/17 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

0083/ZMOb1418/12/16 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 16.05.2016 do 14.08.2016 

0084/ZMOb1418/12/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0085/ZMOb1418/12/16 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2016 

0086/ZMOb1418/12/16 02/OFR/02 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 

příspěvkových organizací č. 6/2016 a č. 7/2016 

na rok 2016 

0087/ZMOb1418/12/16 02/OFR/03 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků 

z prodlení a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

0088/ZMOb1418/12/16 02/OFR/04 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužných 

částek 

0089/ZMOb1418/12/16 02/OFR/05 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

0090/ZMOb1418/12/16 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0091/ZMOb1418/12/16 04/OM/01 Návrh záměru prodat spoluvlastnické podíly 

pozemku parc. č. 2362/15 pod domem č. p. 2988 

(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0092/ZMOb1418/12/16 04/OM/02 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1350, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Na Liškovci) 

0093/ZMOb1418/12/16 04/OM/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), k. ú. Moravská 

Ostrava a pozemku p. č. st. 1018 (Rovná 12), 

k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0094/ZMOb1418/12/16 04/OM/04 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), parc. č. 2674/49 

(Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 

27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pod stavbami cizích vlastníků 

0095/ZMOb1418/12/16 04/OM/06 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1252/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Zborovská) 

0096/ZMOb1418/12/16 04/OM/07 Stanovisko k odejmutí svěřených pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava 

0097/ZMOb1418/12/16 04/OM/08 Žádost o úhradu kupní ceny formou splátek a návrh 

na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

č. 10375/2016/OM 
 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/17 

Číslo usnesení Materiál Název 

0098/ZMOb1418/12/16 04/OM/09 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 130/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

0099/ZMOb1418/12/16 04/OM/10 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k pozemkům parc. č. 3370/7, parc. č. 3370/9, 

parc. č. 3370/10 a parc. č. 3370/11, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 

0100/ZMOb1418/12/16 04/OM/11 Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního 

k pozemkům p. č. st. 365 a p. č. st. 382/1, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Chopinova) 

0101/ZMOb1418/12/16 04/OM/12 Návrh na prodej pozemků p. p. č. 545/8, 

p. p. č. 560/36, p. p. č. 970/3 a návrh na zřízení 

služebností inženýrské sítě k části pozemku 

p. p. č. 560/36, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ulice Heydukova) 

0102/ZMOb1418/12/16 04/OM/13 Návrh záměru prodat jednotku č. 1516/402 

a jednotku 1516/602 v domě č. p. 1516, 28. října 106 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

na vyřazení tohoto domu ze seznamu domů 

prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně 

garáží a ateliérů 

0103/ZMOb1418/12/16 04/OM/14 Stanovisko k nabytí a ke svěření pozemků 

parc. č. 2976/8 a parc. č. 2976/9 cizího 

vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Průmyslová) 

0104/ZMOb1418/12/16 04/OM/16 Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit 

nemovité věci od společnosti Asental Land, s. r. o., 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0105/ZMOb1418/12/16 04/OM/17 Žádost o koupi pozemku p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Muglinovská) 

0106/ZMOb1418/12/16 04/OM/18 Žádost o stanovisko k záměru města odejmout 

pozemek parc. č. 3097 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0107/ZMOb1418/12/16 04/OM/19 Návrh prodat jednotku č. 114/903 v domě č. p. 114, 

Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0108/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/01 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dofinancování 

sociálních služeb pro rok 2016 v rámci Podmínek 

dotačního Programu na podporu poskytování 

sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání 

dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

   



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/17 

Číslo usnesení Materiál Název 

0109/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu na rok 2017 pro poskytovatele sociálních 

služeb 

0110/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/04 Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí 

dotací z Integrovaného regionálního operačního 

programu pro projekty Infrastruktura ZŠ 

0111/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2016 - 

2. kolo 

0112/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP pro oblast sportu v roce 2016 - 

2. kolo 

0113/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/07 Žádost Českého svazu chovatelů, Základní 

organizace Moravská Ostrava - Přívoz, 

IČ 68145454, o změnu účelu použití poskytnuté 

účelové dotace z 1. kola 2016 

0114/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Terénní práce 2017“ 

0115/ZMOb1418/12/16 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Sociální bydlení v bytových domech 

Božkova 57 a 59“ 

0116/ZMOb1418/12/16 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0117/ZMOb1418/12/16 07/OVV/02 Návrh na změnu ve složení kontrolního výboru 

  

Materiály, které byly staženy: 

  
Materiál Název 

05/OŠR/03 Návrh na rozdělení příspěvkové organizace a vznik nové příspěvkové 

organizace v oblasti školství 

04/OM/05 Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 457/1 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Božkova) 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/17 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Doplnění důvodové zprávy – chybějící druhá stránka materiálu č. 04/OM/04 „Návrh na prodej 

spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 

55) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 

cizích vlastníků“ 

 

Materiál č. 07/OVV/02 „Návrh na změnu ve složení kontrolního výboru Zastupitelstva Moravská 

Ostrava a Přívoz“ 

 

Připomínka občanů vztahující se k bodu programu č. 05/OŠR/03 „Návrh na rozdělení příspěvkové 

organizace a vznik nové příspěvkové organizace v oblasti školství“ 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva. 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: projednat tiskovou opravu ve věci správného znění bodu 1) 

přijatého usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

č. 0068/ZMOb1418/11/16 ze dne 09.06.2016 týkající se úpravy textu v příloze č. 1, kde se v čl. VI 

v odst. 2) upravuje slovo „poslední odrážka“ na „předposlední odrážka“. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/05 „Žádost o koupi 

části pozemku p. p. č. 457/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Božkova)“ a materiál 

č. 05/OŠR/03 „Návrh na rozdělení příspěvkové organizace a vznik nové příspěvkové organizace 

v oblasti školství“. 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

 

Ustanovení politických klubů 

Starostka Ing. Bernfeldová informovala o vzniku dvou nových politických klubů. 

Členy „Politického klubu zastupitelů za ČSSD při zastupitelstvu MOaP“ jsou místostarostka 

Bc. Lucie Feiková, paní Eva Pašková, DiS., a paní Vladimíra Vodová, která byla zvolena 

předsedkyní klubu. Politický klub s názvem „ČSSD“ je tvořen panem Bc. Petrem Dresslerem, 

panem Liborem Grygarem a paní Ing. Janou Vajdíkovou, která je předsedkyní klubu. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/17 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z  11. zasedání zastupitelstva 

městského obvodu konaného dne 09.06.2016, který ověřili Mgr. Hana Ondrušková a pan Libor 

Grygar, nebyly podány námitky. 

 

Střet zájmů 

Starostka Ing. Bernfeldová informovala o možném střetu zájmu: 

 paní Bc. Lucie Feikové vztahující se k materiálu  č. 04/OM/04 „Návrh na prodej 

spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 

53, 55) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pod stavbami cizích vlastníků“, 

 pan JUDr. Lukáše Semeráka vztahující se k materiálu 04/OM/15 „Žádost o koupi části 

pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého)“, 

 pana Jiřího Botora vztahující se k materiálu 05/OŠR/06 „Návrh na poskytnutí účelových dotací 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu v roce 2016 - 2. kolo“. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 16.05.2016 do 14.08.2016 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0083/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0084/ZMOb1418/12/16 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/17 

Materiál č. 02/OFR/01 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2016 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0085/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 6/2016 a č. 7/2016 na rok 2016 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0086/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvní pokuty (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0087/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužných částek 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0088/ZMOb1418/12/16 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/17 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Pozměňující návrh starostky Ing. Bernfeldové: v bodě 2) návrhu usnesení upravit příjmení 

žadatelky z „//////////“ na „////////////“.  

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0089/ZMOb1418/12/16 

U hlasování nepřítomna Mgr. Marcela Mrózková Heříková. 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0090/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh záměru prodat spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 2362/15 pod domem č. p. 2988 
(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0091/ZMOb1418/12/16 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/17 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi pozemku p. p. č. 1350, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Na Liškovci) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0092/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), k. ú. Moravská 
Ostrava a pozemku p. č. st. 1018 (Rovná 12), k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0093/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), parc. č. 2674/49 
(Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27A), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0094/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1252/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Zborovská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0095/ZMOb1418/12/16 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/17 

Materiál č. 04/OM/07 

Stanovisko k odejmutí svěřených pozemků v k. ú. Moravská Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0096/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o úhradu kupní ceny formou splátek a návrh na uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 
č. 10375/2016/OM 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0097/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0098/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního k pozemkům parc. č. 3370/7, parc. č. 3370/9, 
parc. č. 3370/10 a parc. č. 3370/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0099/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh nevyužít nabídku věcného práva předkupního k pozemkům p. č. st. 365 a p. č. st. 382/1, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Chopinova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0100/ZMOb1418/12/16 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            11/17 

Materiál č. 04/OM/12 

Návrh na prodej pozemků p. p. č. 545/8, p. p. č. 560/36, p. p. č. 970/3 a návrh na zřízení služebností 
inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 560/36, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Heydukova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0101/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Návrh záměru prodat jednotku č. 1516/402 a jednotku 1516/602 v domě č. p. 1516, 28. října 106 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh na vyřazení tohoto domu ze seznamu domů 
prodávaných pouze po bytových jednotkách včetně garáží a ateliérů 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0102/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Stanovisko k nabytí a ke svěření pozemků parc. č. 2976/8 a parc. č. 2976/9 cizího vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Průmyslová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0103/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Žádost o koupi části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 5, zdržel/lo se 8, nehlasovalo 1. 

Usnesení nepřijato. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            12/17 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost o stanovisko k záměru města vykoupit nemovité věci od společnosti Asental Land, s. r. o., 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0104/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Žádost o koupi pozemku p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Muglinovská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0105/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Žádost o stanovisko k záměru města odejmout pozemek parc. č. 3097 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0106/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Návrh prodat jednotku č. 114/903 v domě č. p. 114, Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0107/ZMOb1418/12/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            13/17 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na souhlas s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2016 v rámci 
Podmínek dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení 
a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0108/ZMOb1418/12/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Pavel Hudec. 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2017 pro poskytovatele sociálních 
služeb  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0109/ZMOb1418/12/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Pavel Hudec. 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na přípravu a podání žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekty Infrastruktura ZŠ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0110/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast kultury v roce 2016 - 
2. kolo 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0111/ZMOb1418/12/16 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            14/17 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu v roce 2016 - 
2. kolo 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0112/ZMOb1418/12/16 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Žádost Českého svazu chovatelů, Základní organizace Moravská Ostrava - Přívoz, IČ 68145454, 
o změnu účelu použití poskytnuté účelové dotace z 1. kola 2016 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Návrh předkladatele: varianta A 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0113/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní práce 2017“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0114/ZMOb1418/12/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            15/17 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Sociální bydlení v bytových domech 
Božkova 57 a 59“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0115/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0116/ZMOb1418/12/16 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na změnu ve složení kontrolního výboru 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o každém bodu návrhu usnesení zvlášť. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o bodě 1) návrhu usnesení. 

Hlasování o bodě 1) návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 0. 

Předsedové politických klubů nominovali ze svých řad členy volební komise. Na základě těchto 

nominací byla stanovena volební komise. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o doplnění jednotlivých členů volební komise v bodě 2) 

návrhu usnesení. 

Hlasování o doplnění bodu 2) návrhu usnesení Ing. Petrou Bernfeldovou: hlasovalo pro 28, proti 0, 

zdržel/lo se 0, nehlasovalo 2. 

Hlasování o doplnění bodu 2) návrhu usnesení Bc. Petrem Dresslerem: hlasovalo pro 23, proti 0, 

zdržel/lo se 1, nehlasovalo 6. 

Hlasování o doplnění bodu 2) návrhu usnesení Jiřím Hurtou: hlasovalo pro 26, proti 0, 

zdržel/lo se 2, nehlasovalo 2. 

Hlasování o doplnění bodu 2) usnesení Evou Paškovou, DiS.: hlasovalo pro 18, proti 2, 

zdržel/lo se 7, nehlasovalo 3. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            16/17 

Hlasování o doplnění bodu 2) návrhu usnesení Ing. Valentinou Vaňkovou: hlasovalo pro 24, proti 1, 

zdržel/lo se 3, nehlasovalo 2. 

Ing. Ožanová navrhla jako předsedu kontrolního výboru Ing. Pavla Hudce. 

Ing. Pavel Hudec nominaci přijal. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o doplněném bodu 3) návrhu usnesení, kdy je jako 

předseda kontrolního výboru navrhován Ing. Pavel Hudec. 

Hlasování o doplněném bodě 3) usnesení: hlasovalo pro 19, proti 3, zdržel/lo se 8, nehlasovalo 0. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o celém doplněném návrhu usnesení. 

Hlasování o doplněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0117/ZMOb1418/12/16 

 

Různé 

1. Ústní dotaz pana Josefa Blahuty: kolik stížností občanů, týkajících se realizace rekonstrukce 

sídliště Fifejdy, bylo podáno na Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

Místostarosta Mouka odpověděl, že žádné stížnosti podány nebyly. Následně proběhla diskuze. 

2. Starostka Ing. Bernfeldová informovala o třech podaných přihláškách do rozpravy z řad občanů 

k materiálu č. 05/OŠR/03 „Návrh na rozdělení příspěvkové organizace a vznik nové 

příspěvkové organizace v oblasti školství“. Z důvodu stažení materiálu však občané zasedací 

sál v průběhu jednání opustili. 

 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

RSDr. Jaroslav Bečák v. r. Jaroslav Trnovec v. r. 

ověřovatel ověřovatel 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            17/17 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 


